ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
27 июля 2015 года                                                                                           № 9

	Присутствовали:

	Заместитель председателя
комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Гареев А.Ф.
	Руководитель  исполнительного комитета города Нижнекамска

	Хамидуллин М.А.
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета  Нижнекамского муниципального района  -  Председатель первичной профсоюзной организации представительных и исполнительных органов  Нижнекамского муниципального района

	Бикмухаметова Л.М.
	Начальник организационного отдела Нижнекамского городского Совета;

	Гайнеева Р.Х.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Китанов Г.Л.
	Председатель Местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны,  труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района

	Приглашенные:
	Муниципальные служащие Нижнекамского муниципального района, руководители муниципальных учреждений и предприятий города и района, в обязанности которых входит представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Число членов комиссии,  принимающих участие в заседании комиссии, составляет 7 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления составляет 2 человека. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
Повестка дня:

Вопрос о соблюдении требований к служебному поведению в части представления сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год.

Слушали: Умникова А.В.

Несмотря на ежегодное проведение расширенного заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов с приглашением представителей прокураторы, налогового органа и представителя банков с целью разъяснения порядка заполнения сведений о доходах, служащие подают недостоверные или неполные сведения о своих доходах, тем самым нарушая законодательство о противодействии коррупции.

29 июня поступило представление Нижнекамского городского прокурора о выявлении нарушений требований закона при предоставлении сведений о доходах в отношении  муниципальных служащих.
Сегодня на заседании Комиссии будут заслушаны следующие муниципальные служащие:  Гарипов Р.З., Мубаракшина Г.М., Родионов А.Н., Абдрахманов А.Ф.

Проведены служебные проверки, представлены объяснительные.

По итогам служебных проверок выявляется, что ошибки служащими допускаются в большей части ввиду невнимательности, неполного предоставления информации.
Предлагаю заслушать муниципальных служащих.

Слушали: Гарипова Р.З.

 В справке  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера при заполнении раздела «Сведений об имуществе» поля были заполнено не полностью без указания наименования улицы, дома и номера квартиры, так же мною ошибочно в раздел   «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» указан счет,  который был закрыт на 31.12 2014 года.

Слушали: Мубаракшину Г.М.

В справке  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе «Сведения о доходах» неправильно указала сумму полученной субсидии, В связи с тем , что мне, ОАО «АК Барс  банк” не предоставил полную информацию о счетах , мною не было указаны все счета в банке.

В справке  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленной на супруга не была указана страховая выплата, также из-за отсутствия полной информации о счетах в банке не были указаны все счета. При заполнении раздела «Недвижимое имущество»   ошибочно не была заполнена графа – основание приобретения квартиры.

Слушали:  Абдрахманова А.Ф.

В справке  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе «Сведения о доходах», справки предоставленной на себя мною не указан доход от продажи транспортные средства.  В справке  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе «Сведения о доходах», справки предоставленной на супругу, доход по  основному месту работы указан неправильно и показаны не  все счета в банках.

Слушали: Родионова А.Н.

В справке  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в разделе «Сведения о доходах», предоставленной на сына мною ошибочно  не был указан доход в виде подарка – флеш накопитель, полученный  за участие в олимпиаде.

Слушали: Умникова А.В.
Установить, что сведения о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера указанные  Гариповым Р.З., Абдрахмановым  А.Ф, Мубаракшиной Г.М., Родионовым А.Н.  представлены недостоверно,  с ошибками. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления вынести данным муниципальным служащим дисциплинарное взыскание.
Голосуем!

Кто «ЗА» ?  Прошу проголосовать!

 «За» - 7 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.
	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К.

	Члены комиссии:
	Гареев А.Ф.

	Хамидуллин М.А.

	Бикмухаметова Л.М.

	Гайнеева Р.Х.

	Китанов Г.Л.

                                                              Главе

                                                              Нижнекамского муниципального района

                                                              А.Р. Метшину

                                     Объяснительная записка.

По существу замечаний Нижнекамской городской прокуратуры в части предоставления за 2014 год сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера поясняю следующее: поля раздела «Сведения об имуществе» заполнены не полностью ошибочно .

Так же счет в разделе «Сведения о счетах в банках и кредитных организациях» был  указан  счет, который был закрыт на 31 декабря 2014 года, хотя в справке, выданной ОАО «Сбербанк» данный счет не был указан как закрытый.